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WHY? 

НЕГЕ? 

Бул Инжил баракчасы компьютер менен 

которулган. Эгерде сиз тилди оңдой же өркүндөтө 

алсаңыз, анда info@angp.co.za 

дарегиндеги кеңсеге кайрылыңыз 

 

 

Жерде алар: 

"Оорунун айынан" 

Асманда: 

"Тынчтыкка чакырды". 
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Мен эмнеге мындай ооруга чалдыктым? Бул суроону биз 

оору келгенде, кырсык болгондо же кыйынчылык 

келгенде көп сурайбыз . 

1. Кудай "токто жана менин Кудай экенимди бил" 

дейт Забур 46:10 Зор жумуштар учурунда биз Кудайга биз 

менен сүйлөшүүгө мүмкүнчүлүк бербейбиз. Биздин 

жашообуз ушунчалык "толук" болуп, Кудайга орун 

жок. Бир сааттын ичинде Кудай Жакып менен 

сүйлөштү. Ал ойгонуп: “Теңир ушул жерде! Ал ушул 

жерде, мен аны билген эмесмин »деп 

айтты. Башталыш 28:16. Кыйналганда жана 

кыйналганда Кудай биз менен сүйлөшүүгө даяр. 

2. Оору Кудайдын бизге берген жазасы болушу 

мүмкүн “Кудай оңдогон адам бактылуу. Ал сени 

жемелегенде, ага таарынба » Аюб 5:17. "Жана ушул 

чакан жана убактылуу кыйынчылык биз үчүн эбегейсиз 

зор жана түбөлүктүү даңкты алып 

келет. 2 Корунттуктар 4:17. Ошентип, бизге: "Ар кандай 

сыноолор башыбызга түшкөндө (же кыйынчылыкта) 

өзүбүздү бактылуу деп эсептегиле", - дешет. Жакып 1: 

2. "Сенин убадаң мага өмүр бергендиктен, азап чегип 

жатканымда да соорондум". Забур 119: 50. "Мен 

кыйналып, тынчсызданып жатам, бирок Сенин 

осуяттарың мага кубаныч тартуулайт". Забур 119: 143. 

3. Оору Кудайдын күчүн иш жүзүндө көрүүгө 

мүмкүнчүлүк берет . Ыйсанын шакирттери адамдын 

сокурлугу жөнүндө сураганда, “Устат, анын сокур болуп 

төрөлүшүнө кимдин күнөөсү себеп болду? Бул анын 

өзүнүн же ата-энесинин күнөөсүбү? ”Деп сурады. Ыйса 

мындай деп жооп берди: “Анын сокурлугу анын жана 

ата-энесинин күнөөлөрүнө эч кандай тиешеси 
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жок. Кудайдын күчү анын ишинде көрүнүшү үчүн, ал 

сокур . " Жакан 9: 2-3. Демек, ушул оору же сыноо 

Кудайдын тиленүүгө кандай жооп берерин билүүгө 

мүмкүнчүлүк берет. Кудайдын убадаларынын бардыгы 

чындык. Кудайга тиленсек болот. Ал биздин 

жардамчыбыз жана досубуз. Ал биздин ыйын 

угуп, мүмкүн бизге Өз жардам берет. Анын сураганы - 

биз ишенгенибиз . "Ишеними бар адам үчүн бардыгы 

мүмкүн". Марк 9:23. 

Демек, ушул ооруга чалдыкканда мага Кудайдын эрки 

кандай? 

1. Кудай менен туура мамиледе экениңизди текшерип 

алыңыз . Күнөөңдү мойнуңа алып, артка чегин. 

"Бирок биз Кудайга күнөөлөрүбүздү мойнубузга алсак, 

анда Ал убадасын аткарып, туура иш кылат: Ал биздин 

күнөөлөрүбүздү кечирип, бардык мыйзамсыз иш-

аракеттерибизден тазалайт". 1 Жакан 1: 9. 

Күнөөлөрүңүз кечирилгенин билип , Кудай менен 

тынчтыкта болуңуз. "Эми биз Кудай менен ишеним 

аркылуу акталгандыктан, Мырзабыз Иса Машаяк аркылуу 

Кудай менен тынчтыкта болдук". Ром. 5: 1. Жан дүйнөңүз 

тынч болсун . «Тынчтык - мен сени менен калтырган 

нерсе; Мен сага өзүмдүн тынчтыгымды берем. Мен муну 

дүйнө бергендей бербейм. Коркпоңуз жана 

капаланбаңыз; коркпо." Жакан 14:27. 

2. Сиз сиздин саатта Кудайга тиленсек болот муктаж . Ал 

мындай дейт: «Башыма кыйынчылык түшкөндө, мени 

чакырыңыз; Мен сени куткарам, сен болсо мени 

мактайсың ”деди. Забур 50:15. «Анда эмесе, ишенимге 

ээ болуп, ырайым бар жерде, Кудайдын тактысына 
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жакындаалы. Ал жерден биз кайрымдуулукка бөлөнөбүз 

жана ырайым табабыз. Еврейлер 4:16. 

3. Сиз G оддун эч качан аткарылбай турган убадаларына 

ишенсеңиз болот. Ал: “Мен сени эч качан 

таштабайм; Мен сени эч качан таштабайм ”деп 

айткан. Еврейлер 13: 5. «Коркпо - мен сени 

куткарам. Мен сени ысымым менен чакырдым - сен 

меникиң. Сен терең суулардан өткөндө, мен сени менен 

болом; сенин кыйынчылыктарың сени жеңе 

албайт. Келе жаткан оор сыноолор сизге зыянын 

тийгизбейт ”. Ышая 43: 1-2. "Жакшы адам көп 

кыйынчылыктарга дуушар болот, бирок Теңир аны 

баарынан куткарат". Забур 34:19. «Өзүңөрдү Теңирге 

тапшыргыла; Ага ишен, ошондо Ал сага жардам берет. 

” Забур 37: 5. "Сен, Мырзам, ой-ниетин бекем сактап, 

сага таянгандарга жеткилең тынчтык бер". Ышая 26: 3. 

4. До жок албай : "Менин койлорум Менин үнүмдү 

угушат; Мен аларды билем, алар менин артымдан 

ээрчишет. Алар эч качан өлбөйт. Аларды менин 

жанымдан эч ким тартып ала албайт ». Жакан 10: 27-

29. «Теңир менин кайтаруучум; Менде керектүү 

нерселердин бардыгы бар. Караңгы караңгылыктан 

өтсөм дагы, коркпойм, Теңирим, анткени сен мени 

мененсиң ” ( Забур 23: 1-4 ) 
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Кудайдан айыгып кетишин сурансам болобу? 

Ыйык Китеп бизди айыгууну суранууга 

үндөйт. «Ыйсанын бутуна коюшкан аксактарды, 

сокурларды, майыптарды, дудуктарды жана башка 

көптөгөн оорулууларды алып келип, Ага көп адамдар 

келишти; Ал аларды айыктырды ». Матай 15:30. "Ал 

менин бардык күнөөлөрүмдү кечирет жана менин бардык 

ооруларымды айыктырат". Забур 103: 3. 

Исанын иши Кудайдын айыктырууга болгон эркин 

көрсөттү. «Ыйса бардык шаарларды жана айылдарды 

кыдырып чыкты. Ал синагогаларда сабак берип, 

Падышалык жөнүндөгү Жакшы Кабарды тараткан жана 

адамдарды ар кандай оорулар менен айыктырган 

». Матай 9:35. Оку: Матай 4: 23-24; Матай 8: 16-17; 11: 

5; Лука 10: 9. 

Машаяктын азап чегиши жана өлүмү адамзатка шыпаа 

берди. «Бирок биздин күнөөлөрүбүздүн айынан Ал 

жаракат алды, биз жасаган жамандыктын айынан 

сабалды. Анын тарткан жазасы бизди 

айыктырды жана алган 

соккуларынан айыктырды ». Ышая 53: 5. «Ыйса сөз 

менен жиндерди кууп чыгып, оорулуулардын бардыгын 
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айыктырды. Ал муну Ышая пайгамбардын: «Ал 

өзүбүздүн ооруну алып, биздин ооруларды алып кетти», 

- деп айтканын ишке ашыруу үчүн жасады. Матай 8: 16-

17. Анын тирилгени, Анын айыктыруу кызматын уланта 

алган, тирүү Куткаруучу экендигин билдирет. "Иса 

Машаяк кечээ, бүгүн жана түбөлүккө 

бирдей". Еврейлер 13: 8. "Иса Машаяк сени 

айыктырат". Элчилер 9:34 ; Элчилер 3:16; Элчилер 5:16. 

  

-Иман келтирген адамга баардыгы болот . 

  

 Бул Инжил баракчасы компьютер менен 

которулган. Эгерде сиз тилди оңдой же өркүндөтө 

алсаңыз, анда info@angp.co.za 

дарегиндеги кеңсеге кайрылыңыз 

  

Эгерде сиз Машаяктан куткарууну тапкан болсоңуз же 

Инжилдеги адабиятыбыз аркылуу башкача бата алган 

болсоңуз, бизге кабарлаңыз. Биз ыраазычылык 

билдирип кетким келет Кудайга тиленгенде бир сени 

менен, андан ары да силерди эстейм. 540тан ашуун 

тилдеги Инжилдик адабияттарды, китептерди жана 

баракчаларды акысыз алуу үчүн , биз менен 

байланышыңыз :  
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АДАМДЫН ЖҮРӨГҮ 

 

 

 

 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 

 

E-MAIL: info@angp.co.za 

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS 

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A. 

(A Gospel Literature Mission financed by donations) 

(Reg. No. 1961/001798/08) 
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